REQUERIMENTO Nº 43 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem referentes à Zona Azul:

- Números de agentes/monitores;
- Valor arrecadado em multas;
- Valor arrecadado pela Zona Azul;
- Quantas multas foram feitas por videomonitoramento e por agentes;
- Quantas multas por veículos motorizados e tipificação;
- Quantidade de placas de sinalização instaladas e quantidade prevista na licitação.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O presente requerimento visa analisar se o município está organizado e prestando os serviços públicos ou de utilidade pública, além de tais informações serem extremamente necessárias para a função fiscalizatória deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	André Prado

	 VEREADOR

 (
Oliveira
Presidente
) (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)